

## Protokół Nr 38/18

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 15 marca 2018 r. w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 10.00 – 10.40.

Obrady prowadził: **Mieczysław Sas – zastępca przewodniczącego Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu.

**Zastępca przewodniczącego Komisji** zapytał, czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Zgłoszeń nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2018 roku w województwie świętokrzyskim.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”.
3. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za rok 2017.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-2 porządku obrad stanowią załączniki do akt XLII sesji Sejmiku, natomiast materiały do pkt. 3-4 stanowią załączniki do akt Komisji.

## Przebieg posiedzenia:

### **Ad 1.**

**Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2018 roku w województwie świętokrzyskim.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Mieczysław Gębski, dyrektor Sławomir Neugebauer i wiceprzewodniczący Sejmiku, Tadeusz Kowalczyk** rozmawiano nt. sposobów zbioru i skupu maku i konopi włóknistych oraz ich opłacalności. Zaznaczono, że głównie wysokie dochody uzyskiwane są ze sprzedaży nasion.

**Zastępca przewodniczącego Komisji** przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2018 roku w województwie świętokrzyskim.

Opinia Nr 124/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 2.**

**Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”.

Głosów w dyskusji nie było.

**Zastępca przewodniczącego Komisji** przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”.

Opinia Nr 125/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych** przedstawił Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za rok 2017.

W odniesieniu do projektu przyrodniczego „Ochrona cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu” w ramach środków finansowych LIFE PLUS Dyrektor Hałatkiewicz zaproponował, by majowe posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska odbyło się w Pińczowie na Garbie Pińczowskim, pokazujące efekty ww. projektu. Przewidziano zwiedzanie powierzchni wypasowej, spotkanie z rolnikami wypasającymi owce oraz pokazanie, jak bardzo projekt łączy przyrodę z rolnictwem, gdzie jedno bez drugiego w zasadzie nie może istnieć. Dodał, że efekty projektu są widoczne już po kilku latach. Istnieje również pomysł na jego kontynuację.

W dyskusji, w której głos zabrali: **wiceprzewodniczący Sejmiku – Grigor Szaginian, dyrektor Tomasz Hałatkiewicz oraz radny Mieczysław Gębski** rozmawiano m.in. nt. ubojni przyjmującej owce. Zakomunikowano, że główna ubojnia znajduje się w Daleszycach. Ponadto zaznaczono, że wypasający owce zastanawiają się nad mobilną ubojnią. W odniesieniu do rocznej dopłaty do owcy poinformowano, że dopłata podstawowa to 100 zł, a w przypadku rasy zachowawczej to dodatkowe 360 zł. Zwrócono uwagę, że rolnicy w okolicach Ożarowa i Tarłowa, gdzie występują gleby V-VI klasy, prócz zalesienia tych terenów powinni odbudować na nich hodowlę owiec, których mięso ma wysoką cenę. Na zakończenie poruszono temat inwentaryzacji, która jest stale prowadzona.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przyjęła Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za rok 2017, które stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### Ad 4.

W sprawach różnych głos zabrał **Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach**, który poinformował, że ZŚiNPK złożył do Komisji Europejskiej wniosek o projekt dot. Renaturyzacji delty śródlądowej rzeki Nidy, który uzyskał aprobatę. Projekt ten zakłada obszar delty ok. 600 ha w rejonie wsi Stawy i wsi Umianowice, któremu - poprzez wypas bydła – zostanie przywrócony charakter, jakim cechował się w latach 60-tych, 70-tych.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Henryk Milcarz, wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku – Grigor Szaginian** wspomniano czasy, w których rolnicy kosili trawy na łąkach. Następnie obszary te stanowiły miejsce wypasu bydła, które było wówczas powszechne. Obecnie, w większości tereny te nie są użytkowane, w skutek czego dziczeją i stepowieją. Stwierdzono, że aby rolnik był zainteresowany wypasem bydła, cena mięsa wołowego tak hodowanego powinna być wyższa od ceny za mięso z byka hodowanego w klatce.

Następnie głos zabrał **zastępca przewodniczącego Komisji**, który poinformował, że w odpowiedzi na pismo znak: KS-II.0002.39.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie Uchwały nr XXXIX/588/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. przyjmującej Apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne wprowadzenie systemowych rozwiązań w celu poprawy jakości powietrza w kraju, do Kancelarii Sejmiku wpłynęło pismo od Ministra Środowiska z dnia 28 lutego 2018 r., zawierające wyjaśnienia w ww. sprawie. Pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie przekazał informację, że Polska Izba Nasienna w Poznaniu zaprasza na Forum Nasienne organizowane podczas Targów Techniki Rolniczej w Kielcach w dniu 17 marca br. nt. Korzyści płynących ze stosowania nasion kwalifikowanych. Zaproszenie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji



Mieczysław Sas

Protokół sporządziła:



Justyna Kobięc - Pronobis